Управление образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 21

(МАОУ СОШ № 21)

                П Р И К А З

№
О внесении изменений в

Порядок приёма на обучение

по образовательным программам

начального общего, основного

общего и среднего общего

образования

 В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2023 г. Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023 г. № 240, зарегистрированного в

Министерстве юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г. №73315 «Об утверждении

порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующего уровня и направленности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом директора МАОУ СОШ №21 от 06.06.2023 № 171-07-01-09-245 в следующей

редакции:

1) Раздел 1. Общие положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023 г. №

240, зарегистрированный в Министерстве юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г.

№73315 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующего уровня и направленности»;

2) Раздел 2, пункт 2.5 после слов «прием детей в» дополнить словами «1 класс»;

3) Раздел 2, пункт 2.6 дополнить словами следующего содержания:

«и осуществляется в следующих случаях:

а) по инициативе совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

б) в случае прекращения деятельности исходной организации, аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности (далее – лицензия), лишения ее

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-09-455 от 12.10.2023. Исполнитель: Халуторных Н.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.10.2023 08:40

государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или

прекращения действия государственной аккредитации;

в) в случае приостановления действия лицензии.

Прием обучающихся не зависит от периода (времени) учебного года.»;

4) Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«При приеме на обучение по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам начального общего и основного общего образования выбор языка

образования, изучаемых родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в

том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик

Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных

представителей) обучающихся.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                             Н.А.Анянова

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-09-455 от 12.10.2023. Исполнитель: Халуторных Н.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.10.2023 08:40

	1
	2